xta vībū s̄z ut mēs

et intētio ad id qd

b̄. dirigatur non

ad alia euagetū.

vel ad vībū. i. non

trāſcurfu non trā-

ſilento b̄ tradim

ſingula dicendo.

ar. s. e. nō medio

eriter. ar. ab p̄mū

.s. di. ij. reuera.

3 **A**liq̄. s. di.

.i. q̄n aut. s. xlij.

di. xij. dē. ibi ad

mobicū. b̄ illō itel

ligē ſine pietate

respectu eoq̄ p̄ q̄

habetur vita eternā.

lxxxvi. di. non

ſatis.

Pulcherimo

rū. f. ut ad b̄ ſaci

endū ſueris id b̄

vībū oſſitūr.

Verſiū. ar.

.dē. s. xxvii. di.

legimus.

a **C**icut-i-monet. **b** **S**cadebrie-i-ebullicomibz. **c** **V**el gémis. **g** me dicuntur modi v̄gazz vñ flores et fr̄tus erūpt. et dic lex q̄ q̄dām arbores dicuntur gémiales. **u**e. **f**f. **s**o. **m**a. diuorcē.
d **S**urculis. **f**ureul⁹ ē crūcis vbi arbores inserūtur. **a**r. **xxiiii.** **q**. **iiii.** **i**plā piecas.

E Salomonis.
dicēas. vate ad a-
pem et disce quō
opatris sit et cas-
tū facit opus.

Lectione. et dicitur
lex quod libtus debet pstatim operari
deus diuinus quod pstatim scribere vni et custodi
de opere libtus duo sunt.

Quis oclonus.
Queritur ergistus
quare sit factus a
bulter. In promis-
ptu caē desidios⁹
erat ex d renunci.

b II Non s̄pñnt.
peccāt tñ et ephí
timio tradēdi sunt

S. xxi. q. iiiij. c. i.
En omnibus do modestia ele
riorum et sobrieta
te quatuor. c. con
tinuat.

Sot canonici regulares. nā canon nuncupatur regla. di. iij. canō
Incō posite. maxime. nam et si bonū agat penam meretur .ff. de re mili. l. iij. sī bello
Tin uno. id ē spāli sete.

Et dormiat.
-s. di. xxix. si qui.
œ. i. q. n. sacros.
h h regularibus
vel ē dero gatum.
di. iii. lecta.

o. in*h*. leges.
• **C**audiāt. quia
cōiūia eorū non
terz esse fine lecti
one. s. xliii. d. p
reuerētia.

Suis · alias es
sent acephali · xc-
iii · di nulla ·

Milistris. i.
platis qui subdiz-
tis mīstrant ybus
tei. xxvi. di. si q̄s
Sūl9. ad an-
mūsariū. s.

Coge arce
aglicos ut ex d vi
ta et ho clerico a
erapula.
Sol tornatri

Nec larvas.

On oportz-fye

Ctemelici. a tem
penitentiis. f. 21 bina

Digitized by srujanika@gmail.com

raueuz p deusa murmur. Saxa ciet
scatebrisqz arētia tpat arua. In se-
rātur fructuose arbres vel gēmis
vel surculis vt puo post tpe laboris
tui dulcia poma deerpas. apū fabri-
care aluearia ad quas te mittūt sa-
lomonis puerbia. monasteri oꝝ or-
dimē ac regularē disciplinā in pūis
disce corpibꝫ. texāt et līma capiēdis
piscibus scribāt et libri ut et man⁹
operetur cibos et anima saturetur
lectōe. i desiderijs est omnis ociosus
Egipcōꝝ monasteria hunc morem
tenet vt nulluz absqz ope et labore
suscipiat non tā ppter vīctus ncēa-
ria q̄ ppter anime salutē ne vagēt
pnicōfis cogit acōnibꝫ et ad instar
fornicatis israhel omni trāseūti diua-
ricēt pedes suos Et in sequētibꝫ. qđ
ergo. peribunt omnes q̄ in vrbibus
habitāt. ecce illi fruūtūr suis rebus
ministrāt ecclīs. adeunt balnea. vn-
guēta nō spnūt. et i omnū flore ver-
santur. ad qđ etiā ante respondi et
nūc breuiter rñdeo. me in pñti opus-
culo nō de clericis disputare s̄ mo-
nachū instituē. ¶ Itē i. v. li. capi-
tuloꝝ Absqz plati sui licētia ca-
nomicis nichil agere licet.

En omib⁹ ergo q̄ptuz humana
fragilitas pmittit decernim⁹
vt canonic⁹ vel clerici canōice viuāt
obseruātes dñe scripture doctrinaz
⁹ documēta sāctoz patz et nichil
fine licētia ep̄i sui vel mḡi eoꝝ mcō
posite agere presumāt. i vno quoq;
ep̄atu simul dormiant et māducent.
vbi hijs facultas faciendī id suppe-
tit. qui de rebus ecclasticis stipēdia
accipiūt in vno clauſtro maneāt. ⁊
singulis diebus mane p̄ma hora ad
lectionem veniāt et audiāt quid eis
impetur. ad mensam vero ſimiliter
lectoz audiāt et obedientiam ſcdm
canones ſuis mḡis faciāt. **I**te
ex oci. maticēfi. **P**reſbiteri qua-
to ſimul ouemūt ebrietatē et omel-
facōnē ſumopere vitent.

Vllus p̄ſbroꝝ qñ ad annūſa
riū diē triceſmū aut ſeptimū

Cū deoorem.
On oportz. spectaculis. s. di. xxiiij. p. fibri. **A**ut scenis. quid
sit scena labo diffinit. ff. de his q̄ no. infa. l. ij. s. ultimo.
Temelici. a temele qd̄ ē pulpitū. imo temelici dicē q̄ misstrant
ludentibz. ff. du his q̄ no. infa. athletas.

1200 m. m. 100 q no. mta. athletas.

Non oportet iussionem nec ep̄m preter iussionem patriarche ad p̄eginandum proficiisci. in auten. de san. epi. & interdictum extrinsecus. magne nec etiam prouatus aliquis principem adire potest sine auctoritate iudicis. C. d. docuit. si quis de curio. li. x. et q̄ dicit iussionem intelligere.

vel terciū alicui⁹ defuncti à q̄cunq̄
voacōne ad collēcam p̄sōri ouene-
rmt se imebriare nullaten⁹ p̄sumāt
nec p̄eatus ī amore scōꝝ vel ipius
anime bibē aut alios ad bibendum
cogē vel se aliena p̄cacōne īgurgi-
tare nec plausus nec risus īcondi-
tos et fabulas īmanes ibi referre à
cantare p̄ sumāt vel turpia ioca vel
vrso vel tornatricib⁹ aū se fieri pa-
tiantur. nec laruas demonū aū se fi-
eri osentiant qz hoc dyabolicū est et
sacris canōib⁹ p̄hibitū. ¶ Item ex
oci-laodicensi. **Aliqua spectacul-**

Dlis clericis interesse nō debet.
De opere ministrae altariae

Ldn oportz mmlitros altaris
vel quoslibz clericos spectaculis alii-
quibus que aut in nuptijs aut scenis
exhibitentur interesse s3 anteq[ue] teme-
lici ingrediatur surge eos de conui-
uio et abire debere. **I** Itē ex eodē.

Clericus vel laicus sine iussione episcopi omnes non revertrimetur.

Du oportz non peregrinetur.
mimistros altaris vel quoslibz
clericos ppter iussionē epī ad pegrī-
nandum pficisci. laicum etiā fine ca-
nomicis lris id ē formata similiter n
oportz alicubi pficisci. ¶ Item au-
ad possidomū et qui cū eo sunt fra-
tres. **C**olorz fucis mulleres vñ

Encare figmētis non debent.

E quo vel rubicundior vel cädidi
or vel verecundior appareat adulteri
na fallacia est qua nō dubito etiam
maritos se nolle decipi quibus solis p
mittende sunt femme ornari hīm ve
niam nō hīm imperiū. nam verus or
natus maxie xpianorū et xpianarū
nō tñ est vllus fucus mendax fig
mentum. vez nec auri quidē vestisq
o pa s̄ mores boni sunt. execranda
nūt est supsticō ligaturarū in qbus
etiā maures viroꝝ in sumis ex vna
parte auriculis suspense deputantur
q̄ nō ad placēdū hoībū s̄ ad seruī
oum demonibū adhibētur. ¶ Item
ex simbolo ephesini oī. ducentorum
poꝝ qđ habitū ē oīra nestorium.

**Quod spiritus sanctus procedit a pa-
tre et filio. Rubrica**

mopolitanus et etiā greci dicūt spm̄ sanctū a solo p̄r̄ p̄cēdē non a
lio qđ volebāt arguere ex v̄bis dñi dicētis de spū sancto ille me clā-
ficabit qđ a p̄r̄ p̄cedit. h̄m̄oi error extirpatur h̄. nam sinodus inter-
retat illa v̄ba x̄ i. ille me clarificabit. t̄c. oñtēs spm̄ sc̄m̄ p̄cebēre

a patre et a filio. In alijs etiā errauit nestorius ep̄s. xxiiij. q. iii. qdā.
D E spū. cū oia. Sacra in virtute spūs sancti p̄ficiatur nō rite ip̄
recte sentitur. de qua subdit duo capitula. s. vi. ii. cū omnem

b Clarificabit.
i. opa q̄ faciam i
virtute eius mani
festabūt me homi
mibus.

c Sua .i. xp̄i. q̄
ē eiudē sbe cū eo
d Propheta. i.
discrecō q̄ psona
līter ab eo est dī
stinctus.

e Alienus. i. ali
ud in eēntia imo
stem.

f Veritatis .i.
a veritate .i. a fi
lio pcedens.

g Ex dō prē
mirū ē cū ephes
nū cōfiliū fuit in
grēcia celebratū
et de quatuor p̄n
cipalibus sit vñ
ut. xv. di. canōes.
q̄o ḡreī autēne
dicere sp̄n sanctū
a solo prē pcedē
cū h̄ dī. idūtī
tū fuit ad h̄ dīcē
dū duabs te caub
sq̄ xps loquies
te pcessiōe sp̄n
sancti solū patres
nomiat dicēs sp̄n
ritus sanctus q̄ a
prē pcedit. Itē
q̄ in simbolo h̄ dei
apud eos edito
simpliciter stine
tur. qui a prē p
cedit. nos addi
m̄ filiōq̄. h̄ i fine
simboli apud eos
sub anathemate
p̄hibetur ut mul
lus do fidei trinitas
tis aliud docere
vel aliter p̄dicare
q̄ ibi stinetur au
teat. vnde dicunt
nos anathemati
zatos qui ibi addi
mus filiōq̄. h̄ xps
ideo ita dixit q̄
patri voluit at
tribuere autē sp̄n
randi. Itē in anas
themate ponitur
aliud p̄ otrario h̄
nō ē otrario h̄ idē
cū filiū cū prē sit
item i sba ḡ qd̄ a
prē pcedit et a fi
lio. et sic non ad
dimus h̄ potius d
claramus.

h De meo. i. d̄ ē
a me et a prē meo

S pcedit. C. te summa trīm. l. inter clara.
A uator. loquit̄ h̄ didim̄ contra grecos qui errori nestorij ab
heretēs dicit̄ sp̄n sc̄m a filio non p̄cctere ut colligit̄ q̄. e. v̄ deniq̄.
et in ar. suū aliumt auētem dñi dicētis. non em̄ loquit̄ a seip̄o h̄ si
cuit audir loquit̄. exponit p̄terea qualiter sint verba ista circa trīm
tatem intelligenda seq̄ dicere loqui audire. q̄ aliter accipiūt q̄ h̄
ofuetudm̄ qua nos loquim̄. tercō dicit q̄ spiritus sanctus non potest
audire aliquid a filio quob ip̄e nesciat.

k **l** Ins̄epabilis. p̄ hoc exaudi qd̄ b̄. ins̄epabilia fune oya trītatis
ut. xxviii. q. i. sic enim. ut intelligatur de ins̄epabilitate volūtatis et o
peracōm̄. nā qd̄ opatur pat̄ opatur et filius et sp̄n sanctus.

m Volūtate. q̄ illū vult. alias falsū esset q̄. giḡit pater nō filius.
comebit filius nō
aut sp̄n sanctus.
ar. s. e. di. ii. c. ul.
michi em̄ videtur
esse distinḡeduz
inter opa opata
et opa opantia. h̄
male. n̄ intelligas
opa opata. i. ad̄
ip̄os vel accidens
qd̄ est i subiecto.
si em̄ intelligas
opa opata h̄ in q̄
effec̄t̄ ē a sua cā
nil opatur vna p
sona qd̄ tota trīm
tas non causetur
iuxta illū. actō dis
plicuit passio gra
ta fuit.

m Et ampli⁹ a
lia exposicō est.
Johannes.

n Quia ex se n̄
ē. i. nō pcedit ex
se. i. ex psona sua

o Sed iuxta. sicut em̄ adiuta corporalia f̄stituitur q̄s nō aut ad corpo
ralia. ff. te v̄sica. sequitur. q̄ si v̄sā. et ita aliter loquuntur leges d̄ h̄is
q̄ de illis. **p** Inserit. q̄ h̄ liquidū est h̄ eē. vel loquit̄ de filio.

q Prēm. in euangelio tñ expōm̄ pater dicit̄. i. giḡit filiū. p̄r
vel filius loquitur de sp̄n sancto. i. spirat sp̄n sanctū. filius autit prēm
. i. giḡit ab eo. sp̄n audit̄ a patre vel filio. i. spirat̄ ab eo. et h̄
expōm̄ v̄tacō: ē q̄ ea q̄ h̄ seq̄t̄. em̄ sic notat̄ ps̄onaz̄ distinc̄t̄.

r Euīdē nature. sedario. p̄cipa it̄. tio. imo p̄cipaliter nec est
ibi inuenre prius vel posterius et omnia que in trītate personas di
stinguant essentia innuēt et eēntialiter intelliguntur et accipiuntur.
vñ aug. nō ē dō aliud eē ps̄onā et aliud esse s̄bam. cū h̄ nomē ps̄ona
p̄cipaliter editū sit ad notādūm̄ distinc̄tōnēm̄ ps̄onarum.

s Discerneret. dicendo q̄ nō p̄ceteret ab eo.

t A semetip̄o. leḡt̄ in euangelio io. cū venerit paclitus sp̄n verita
tis ille ws docebit omnē veritatē. non em̄ loquitur a semetip̄o sed que
cūq̄ audier loquitur et que v̄tura fuit annūciabit v̄bis.

u Sicut. i. intelligo et sc̄o. dr em̄ filius sc̄ia et quicq̄d habz̄ filiū ha
bet a prē et sp̄n sanctus a p̄atre et filio.

v Ascentem. se pe sole et filius similis este patri et magistro discipu
lus. xxij. q. i. cum beatissimis. Jo.

Anno dominice incarnationis Millemoquadrinētimo
sepe uagefimo sexto decima die Junij Sanctissimo in chisto
pre ac dño. dño Sixto p̄ quarto pontifice maximo. Illu
strissimo dom̄ austrie duce friderico rōnoꝝ rege gloriosissi
mo sancte catholice ecclēsie gubernacula tenetib⁹. Nobili
iōhanne de Venigen in egregia v̄rbe basilea aeris tēperie
ac fructuū redūtantia iocūdissima Artis impressorie studi
orūq̄ gymnasīis haut parū om̄ipotentis gratuito munere
sublimata ep̄atum gerente. Bratiāni decretū vna cū appa
ratu Bartho. Brixien. in suis distinctionib⁹ cauſis et seſcio
nibus bene v̄sum et correctū. ad laudem om̄ipotentis dei
p̄ ingeniosum Bernhardū Richel ciue. In p̄fata v̄rbe basi
lea laudibus et honore dignissima feliciter finit.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
899
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999
1000

a patre et a filio. In alijs etiā errauit nestorius ep̄s. xxiiij. q. iii. qdā.
D .v. nestoriani. Sacra in virtute sp̄us sancti pficiatur nō rite ip̄
 recte sentitur. de qua subdit duo capitula. s. di. ii. cū omnem

b Clarificabit.
 .i. opa q̄ faciam i
 virtute eius mani
 festabūt me homi
 mbus.

C Sua .i. xp̄i. q̄
 ē ciuſē ſbe cū eo
C Propheta. i.
 discrēto q̄ pſona
 liter ab eo eſt dī
 Dīmūs.

dimus h̄ potius d
 claramus.

b De meo. id ē
 a me et a p̄e meo

S pcedit. C. te fūma trini. l. inter clara.

A uato. loquit̄ h̄ didim⁹ contra grecos qui errori nestorij ad
 beretes dicūt sp̄m ſcm a filio non p̄cetere ut colligitur. i.e. v. tempos.
 et in ar. ſuū affluit auētem dñi dicētis. non em̄ loquet̄ a ſaiō h̄ fiz
 cut audir loquit̄. exponit p̄terea qualiter ſint verba iſta circa trinitatē
 intelligenda ſez dicere loqui audire. q̄ aliter accipit̄ur q̄ ſm
 ſuētudinē qua nos loquim̄. tercō dicit q̄ ſpiritus ſanctus non potest
 audire aliquid a filio quod ip̄e nesciat.

a **C** Infepabilis. p̄ hoc exaudi qd̄ dī. infepabilia ſunt opa trinitatis
 ut. exiit. q. i. ſic enim. ut intelligatur de infepabilitate volūtatis et o
 peracionis nā qd̄ opatur pat̄ opatur et filius et ſp̄us ſanctus.

C Volūtate. q̄ illū vult. alias falſū eſſet q̄ gignit pater nō filius.
 comedit filius nō

aūt ſp̄us ſanctus.
 ar. s. e. d. i. n. c. u. l.
 michi em̄ videtur
 eſſe diſtinguēdūz
 inter opa opata
 et opa opantia. h̄
 male. n̄ intelligas
 opa opata. i. act̄
 ip̄os vel accidens
 qd̄ eſt i ſubieclto.
 ſi em̄ intelligas
 opa opata ſm q̄
 effect̄ eſt a ſua cā
 mil opatur vna p̄
 ſona qd̄ tota trim
 tas non cauſetur
 iuxta illū. act̄ diſ
 plicuit paſſio gra
 ta fuit.

m Et ampli⁹ a
 lia expositio eſt.
 Johanne.

n **C** Quia ex ſe n̄
 ē. i. nō pcedit ex
 ſe. i. ex pſona ſua

***** **C** Sed iuxta ſicut em̄ adiura corporalia r̄ſtituitur q̄s nō aūt ad corpo
 ralia. ff. de r̄ſuca. ſequitur. q̄ ſi viā. et ita aliter loquit̄ur leges d̄ hijs
 q̄ de illis. **C** Inſerit. q̄ h̄ liquidū eſt h̄ eē. **v**el loquit̄ de filio.

q **C** Prēm. in euangelio tñ expōne pater dicit. i. gignit filiu. p̄r
 vel filius loquitur de ſp̄u ſancto. i. ſpirat ſp̄m ſanctū. filius audit prēm
 .i. gignitur ab eo. ſp̄us auditur a patre vel filio. i. ſpirat ab eo. n̄ h̄
 expōlio vſitacō. ē q̄ ea q̄ h̄ ſeq̄tur. em̄ ſic notat̄ pſonaz distinc-

r **C** Eiusdē nature. ſed ario. p̄cipia it̄. tio. imo p̄cipaliter nec eſt
 ibi inuenire prius vel posterius et om̄ia que in trinitate personas di
 ſtingunt eſſentia inuiuit et eſſentialiter intelliguntur et accipiuntur.
 vñ aug. nō ē deo aliud eē pſonā et aliud eſſe ſbam. cū h̄ nomē pſona
 p̄cipaliter ebit̄ ſit ad notandum diſtinctiōnem pſonarum.

s **C** Diſcerneret. diſcen- q̄ nō p̄ceteret ab eo.

t **C** A ſemetip̄o. legit̄ in euangelio io. cū vene- ſerit paclitus ſp̄us verita
 tis ille vos docebit om̄ē veritatē. non em̄ loquitur a ſemeſipo ſed que
 cūq̄ audiet loquitur et que vētura fūt annuciabit vobis.

u **C** Sicut. i. intelligo et ſcio. v̄r em̄ filius ſcia et quicq̄d hab̄ fili⁹ ha
 bet a p̄e et ſp̄us ſanctus a patre et filio.

v **C** Facientem. ſepe ſole et filius ſimiſis eſſe patri et magistro diſcipu
 lus. xxiiij. q. i. cum beatiſimiſis. Jo.

Anno dominice incarnationis Millesimo quadringēteſimo
 ſeptuagesimo sexto decima die Junij Sanctissimo in christo
 p̄re ac dño. dño Sixto p̄ quarto pontifice maximo. Illu
 ſtrissimo dom⁹ austrie duce friderico rōnor̄ rege gloriosissi
 mo ſancte catholice ecclie gubernacula tenētib⁹. Nobili
 iohanne de Venigen in egregia vrbe baſilea aeris tēperie
 ac fructuū redundantia iocūdissima Artis imp̄efforie ſtudi
 orūq̄ gymnaſijs haut parū om̄ipotentis gratuito munere
 ſublimata ep̄atum gerente Bratiā decretū vna cū appa
 ratu bartho. Brixien. in ſuis diſtinctiōnib⁹ cauſis et oſectio
 nib⁹ bene viſum et correctū. ad laudem om̄ipotentis dei
 p̄ ingemiosum Bernhardū Richel ciue. In p̄fata vrbe baſi
 laudibus et honore dignissima feliciter finit.